CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL DENISE PESSÔA (PT/RS)

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 832, Brasília/DF 70.160-900
Fone (61) 3215.5832 – E-mail: dep.deninepessoa@camara.leg.br

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO N°                 DE 2023
(Da Sra. Denise Pessôa)

Requer aditamento ao Requerimento nº
69/2023, para incluir convidados para a audiência
pública para debater a PEC 38/2023, que modifica
as regras dos regimes próprios de previdência
social dos servidores dos municípios, objetivando
o equilíbrio financeiro e atuarial dos regimes e a
sustentabilidade fiscal desses entes, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255, do RICD, o
aditamento ao Requerimento nº 69/2023, de minha autoria e do deputado Rogério
Correia, para incluir convidados para a audiência pública para debater a PEC 38/2023,
que modifica as regras dos regimes próprios de previdência social dos servidores dos
municípios, objetivando o equilíbrio financeiro e atuarial dos regimes e a
sustentabilidade fiscal desses entes, e dá outras providências.

Sugerimos a inclusão, na lista de convidados(as) da Audiência Pública, as
seguintes convidadas:

-Jucélia Vargas Vieira de Jesus – Presidente da Confederação dos Trabalhadores no
Serviço Público Municipal (Confetam/CUT)

-Silvana Teresa Piroli – Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Caxias
do Sul (Sindiserv)

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023.

DENISE PESSÔA
Deputada Federal PT/RS

*C
D2

37
43

89
36

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Denise Pessôa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237438936700

RE
Q

 n
.7

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
09

/2
02

3
15

:3
6:

13
.6

73
 -

CA
SP